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Sammanfattning
Kommunstyrelsen har mottagit remiss från miljödepartementet angående ett genomförande 
av EU:s engångsplastdirektiv och andra åtgärder för en hållbar plastanvändning. I 
promemorian föreslås åtgärder för att genomföra Europaparlamentet och rådets direktiv 
(EU) 2019/904 av den 5 juni 2019 direktiv om minskning av vissa plastprodukters inverkan 
på miljön (engångsplastdirektivet). Det föreslås också andra åtgärder för att plast ska 
användas i cirkulära flöden, resurssmart och på ett sätt som minimerar läckaget till miljön.

Malmö stad ställer sig bakom miljödepartementets promemoria. Förslagen i direktivet som 
främjar innovativa lösningar med syftet att skapa alternativ för flergångsbruk välkomnas. 
Malmö stad anser att promemorian tar ett helhetsgrepp om frågor kring utfasning av 
engångsartiklar samt ger åtgärdsförslag mot en cirkulär ekonomi i stort. Men tydliga 
kommunikationsinsatser är av vikt för att ett effektivt genomförande av direktivet ska 
komma till stånd. 

Yttrande
Utan en skarp lagstiftning har en kommun svårt att nå de mål som behövs nås, enbart med 
de verktyg som finns till buds på kommunal nivå. En smart kombination av åtgärder och 
metoder ger högre sannolikhet att nå resultat. Den plast som idag hamnar i dagvattenbrunnar 
går inte via reningsverken, utan hamnar orenat i vattnet. Då plast har extremt lång 
nedbrytningstid finns det många fördelar med att förbjuda materialet i engångsprodukter 
som ofta hamnar ute i stadsmiljön. Likaså att producentansvaret utökas att gälla t.ex. 
tobaksvaror som fimpar och portionssnus.
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Remissförslaget innebär en skyldighet för kommunerna att underlätta installation av insam-
lingskärl för plastflaskor, metallburkar och fimpar samt utökad inrapportering till 
Naturvårdsverket kring bland annat nedskräpning. Malmö stad förutsätter att kommunerna 
kompenseras i sin helhet för den kostnadsökning som förslaget innebär. En nedskräpnings- 
samt tillsynsavgift för det utökade lokala tillsynsansvaret för kommunerna samt för de ökade 
administrationskostnaderna kan inte enkom kompensera för kostnadsökningen i stort. 

Kommunerna berörs även vad gäller krav på att den som tillhandahåller dryck i en engångs-
mugg eller snabbmat i en engångsmatlåda ska erbjuda möjligheten att få drycken eller maten 
serverad i en återanvändbar mugg eller matlåda. Malmö stad bedömer den utökade tillsynen 
som omfattande och anser att den endast kan finansieras till viss del med tillsynsavgifter från 
berörda verksamheter. Förslaget innebär även att kommunerna kommer bedriva tillsyn över 
att den som tillhandahåller plastbärkassar lämnar information om miljöpåverkan samt 
fördelarna med och konsumentens möjligheter att minska förbrukning av plastbärkassar. 
Malmö stad ser en potential för samordningsvinster vad gäller kontroll enligt 
livsmedelslagstiftningen då denna befintliga kontroll sker i miljöer som restauranger och 
livsmedelsbutiker. Kravet berör också kommunens egna verksamheter och innebär sannolikt 
en omställning gällande engångsplastartiklar.

Malmö stad anser direktivets förslag till införande av förbud mot att använda konfetti 
innehållande plast utomhus som en viktig åtgärd dock kan det medföra svårigheter med 
verkställandet av förbudet på till exempel privata tillställningar. Det finns därför ett behov av 
att konsumenter ska ges ökad möjlighet att på eget bevåg avstå från konfetti som innehåller 
plast. Malmö stad föreslår därför att konfetti som produkt får tydligare krav liknande 
”Märkning och annan information till konsumenten” på sidan 22, 26§. 

Ordförande
Katrin Stjernfeldt Jammeh

Kommunstyrelsens ordförande

Sverigedemokraterna avser lämna in  ett särskilt yttrande.


